## Preisblatt 1 Allgemeine Tarifpreise für die Versorgung mit Trinkwasser

zu den "Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Wasser" (AVB WasserV) in der Fassung der Verordnung vom 20. Juni 1980 in der jeweiligen gültigen Fassung für das Versorgungsgebiet des Amtes Röbel-Müritz, Eigenbetrieb "Müritz-Elde-Wasser" MEWA

Das Amt Röbel-Müritz bietet die Versorgung mit Trinkwasser zu den nachfolgend genannten Allgemeinen Tarifen an:

## a) Grundpreis pro Zähler und Jahr

Für das Vorhalten der technischen Anlage für die Wassergewinnung, Aufbereitung und Verteilung wird je Anschluss ein jährlicher Grundpreis auf der Basis der Wasserzählergröße erhoben.

Zählergröße	Grundpreis pro Jahr	Grundpreis pro Jahr
	Netto	Brutto
MID: Q3=4 (Qn bis 2,5 m³/h)	167,98€	179,74 €
MID: Q3=10 (Qn bis 6,0 m³/h)	419,86€	449,25€
MID: Q3=16 (Qn bis 10 m³/h)	671,78€	718,80 €
MID: Q3=25 (Qn bis 15 m³/h)	1.049,66€	1.123,14 €
2. Messstelle für Trinkwasser ohne Berechnung der Abwassermenge (Abzugszähler [Gartenwasserzähler])	56,02€	59,94€

## b) Mengenpreis

Der Mengenpreis beträgt:

	Netto	Brutto
je rn ³ Trinkwasser	1,72 €	1,84 €

In den Bruttopreisen ist die derzeit gültige Mehrwertsteuer von 7 % enthalten.

## Inkrafttreten

Die vorstehende Fassung der Allgemeinen Tarifpreise tritt am 01.01.2024 in Kraft.. Gleichzeitig tritt die Anlage 1 zur AVB WasserV gültig ab 01.01.2019 außer Kraft.

Röbel, den 13.12.2023

Pitann

Amtsvorsteher